
 

 
 

PORTARIA N. 02, de 06 de janeiro de 2021. 
 

 

A DIRETORA DA FACULDADE DE LETRAS-FALE/UFAL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da UFAL,  

Considerando o pedido do Prof. Murilo Cavalcante Alves de conclusão de 
suas atividades junto à Comissão de Estágio Probatório da FALE, e 

Considerando a autoindicação do Prof. Pedro Gustavo Rieger, 
homologada pelo Conselho da FALE, na sessão do dia 18/dez/2020, 

  

RESOLVE: 

 

Designar os professores abaixo relacionados para comporem a Comissão de 

Estágio Probatório da FALE. 

 
Prof. Jair Barbosa da Silva – Siape (Presidente) 
Prof. Francisco Jadir Pereira de Lima – Siape 1355192  
Prof. Pedro Gustavo Rieger – Siape 1345885 
 

 

 

 

 

Profa. Dra. Rita de Cássia Souto Maior Siqueira Lima 

Diretora 
 

 

 

 


